Nº 106, quinta-feira, 5 de junho de 2014100 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014060500100

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

EDITAL No- 40, DE 4 DE JUNHO DE 2014
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A Reitora da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições, e considerando os termos da Lei nº. 8.745/93, alterada pela Lei 9.849/99 e pela lei 12.425/2011, combinada com a Lei 12.772/2012,
alterada pela Lei 12.863/2013 e da Portaria MEC n° 243 de 03/03/2011, publicada no Dou de 04/03/2011, torna público que estarão abertas as inscrições para o Processo Seletivo Simplificado visando à contratação
de Professor Substituto para a UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, nos termos deste edital e, subsidiariamente, no que couber, da Resolução 02/2002 do CONSEPE, com as alterações da Resolução 53/2007,
e da resolução 74/2013 do CONSEPE.

1. DAS INFORMAÇÕES GERAIS SOBRE O PROCESSO SELETIVO
Os departamentos acadêmicos responsáveis pela realização do Processo Seletivo, o número de vagas, as respectivas áreas do conhecimento, a classe que servirá de parâmetro de ingresso, o regime de trabalho,

os requisitos mínimos para a contratação e o período de inscrições se encontram relacionados abaixo:

CAMPUS I - JOÃO PESSOA-PB - Cidade Universitária - João Pessoa/PB - Brasil - CEP - 58051-900 - Fone: +55 (83) 3216-7200

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - CCS (Universidade Federal da Paraíba - Campus Universitário I - Jardim Cidade Universitária - CEP 58.059-900 - João Pessoa/PB. Fone: +55 (83) 3216-7238).

DEPARTAMENTO RES-
PONSÁVEL

ÁREA DE CONHECIMENTO
E ÁREA(S) AFIM(NS)

N° DE VA-
GAS

REGIME DE
TRABALHO

CLASSE E DENOMI-
NAÇÃO

REQUISITOS MÍNIMOS PARA A CONTRATAÇÃO PERÍODO DE INSCRIÇÃO

Dept° de Enfermagem Clí-
nica

Fone: (83) 3216-7248

Enfermagem Cirúrgica 01 T-40 Classe A/ Denominação
Assistente A

Graduação em Enfermagem e Mestrado em Enfermagem. De 09/06/2014 a 13/06/2014.
Horário: Das 08h00min às
12h00min.

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E APLICADAS - CCSA (Universidade Federal da Paraíba - Campus I - Jardim Cidade Universitária - CEP 58.051-900 - João Pessoa - PB - Brasil - Fone: +55 (83) 3216-
7176).

DEPARTAMENTO RES-
PONSÁVEL

ÁREA DE CONHECIMENTO
E ÁREA(S) AFIM(NS)

N° DE VA-
GAS

REGIME DE
TRABALHO

CLASSE E DENOMI-
NAÇÃO

REQUISITOS MÍNIMOS PARA A CONTRATAÇÃO PERÍODO DE INSCRIÇÃO

Dept° de Administração

Fone: (83) 3216-7492

E-mail: dadmin@cc-
sa.ufpb.br

Finanças 01 T-40 Classe A/ Denominação
Assistente A

Graduação em Administração, ou Contabilidade, ou Eco-
nomia, ou Engenharia e Mestrado em Administração ou
Contabilidade, ou Economia, ou Engenharia.

De 09/06/2014 a 13/06/2014.
Horário: Das 08h00min às
12h00min.

Administração Geral 01 T-40 Classe A/ Denominação
Assistente A

Graduação em Administração, ou Contabilidade, ou Eco-
nomia, ou Engenharia e Mestrado em Administração, ou
Contabilidade, ou Economia, ou Engenharia.

Dept° de Finanças e Conta-
bilidade

Fone: (83) 3216-7459

E-mail: dfc@ccsa.ufpb.br

Contabilidade Financeira 01 T-40 Classe A/ Denominação
Auxiliar A

Graduação em Ciências Contábeis e Especialização na
Área Contábil.

De 09/06/2014 a 13/06/2014.
Horário: Das 08h00min às
12h00min.

Dept° de Ciência da Infor-
mação

Fone: (83)3216-7264

E-mail: dci@dci.cc-
sa.ufpb.br

Organização e Tratamento da
Informação (OTI)

01 T-40 Classe A/ Denominação
Assistente A

Graduação em Biblioteconomia, ou Arquivologia e Mes-
trado em Ciência da Informação.

De 09/06/2014 a 13/06/2014.
Horário: Das 08h00min às
12h00min.

Pesquisa 01 T-20 Classe A/ Denominação
Assistente A

Graduação em qualquer área e Mestrado em Ciência da
Informação.

Instituto de Letras e Comunicação, para o tema: Jornalismo e
Narrativas Multimídia, com Regime de Trabalho: DE, Classe de Pro-
fessor Adjunto A, processo nº 006721/2014-89, objeto do Edital nº
19, de 17/02/2014, publicado no Diário Oficial da União em
18/02/2014.

1º lugar: Elaide Martins da Cunha;
2º lugar: Guaciara Barbosa de Freitas.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

EDITAL Nº 162, DE 4 DE JUNHO DE 2014
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL
DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Vice-Reitor da Universidade Federal do Pará torna pública
a homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado
para Professor Substituto, conforme especificado abaixo:

Instituto de Tecnologia, para o tema: Hidráulica e Hidro-
logia, processo nº 004669/2014-26, objeto do Edital nº 85, de
15/04/2014, publicado no Diário Oficial da União em 23/04/2014.

1º lugar: Lia Martins Pereira (Única Candidata Aprovada).

HORACIO SCHNEIDER

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 26/2014 - UASG 153063

Nº Processo: 23073.35873.13-16 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição DE EQUIPAMENTOS/INSTRUMENTOS PARA LABORATÓ-
RIO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO LABORATÓRIO
DE FÍSICA, PERTENCENTE AO CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE
TUCURUÍ - CAMTUC/UFPA, POR MEIO DE PREGÃO ELETRÔ-
NICO, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES ESTABE-

LECIDAS NESTE EDITAL 26/2014, tipo MENOR PREÇO POR
ITEM. Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 05/06/2014 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Rua Augusto Corrêa,01
Cidade Universitária Prof.silveira Neto, Predio da Proad. Guamá -
BELEM - PA. Entrega das Propostas: a partir de 05/06/2014 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 18/06/2014
às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY
Reitor

(SIDEC - 04/06/2014) 153063-15230-2013NE802013

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 25/2014

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 27/05/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Equi-
pamentos de informática

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY
Reitor

(SIDEC - 04/06/2014) 153063-15230-2013NE802013

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO JOÃO DE BARROS
B A R R E TO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 18/2014 - UASG 158172

Nº Processo: 90.005/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Constituição
de Ata de Registro de Preços, do tipo menor preço por item, para

aquisição de Filmes Radiológicos de alta resolução, para uso em
Radioterapia.. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 05/06/2014 de
08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Rua Dos Mundurucus,
4487 Guamá - BELEM - PA. Entrega das Propostas: a partir de
05/06/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 17/06/2014 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 04/06/2014) 158172-15230-2014NE800028

PREGÃO Nº 19/2014 - UASG 158172

Nº Processo: 90.042/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa especializada para prestação de serviços de Manutenção
Preventiva e Corretiva, com substituição de peças e componentes(ex-
cluindo: Compressores, Placa Lógica e Receptores) e (incluindo: Re-
posição de Gases), pelo período de 01(um) ano em: CENTRAIS DE
AR, APARELHOS DE AR CONDICIONADO, SPLITÃO DUTADO,
GELADEIRAS, BEBEDOUROS, CHILLERS, EXPOSITORES,
FREEZER(APARELHOPS ELÉTRICOS), conforme especificações e
quantitativos constantes no Termo de Referência. Total de Itens Li-
citados: 00001. Edital: 05/06/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h00. Endereço: Rua Dos Mundurucus, 4487 Guamá - BELEM -
PA. Entrega das Propostas: a partir de 05/06/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 18/06/2014 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.

ANTONIO CARLOS FRANCO DA ROCHA
Diretor

(SIDEC - 04/06/2014) 158172-15230-2014NE800028

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-06-05T06:01:28-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial